
Cargo pojištění DB Schenker kryje vaše přepravované zboží pro případ krádeže, ztráty nebo poškození, když 
je svěřeno do péče zasílatele. Naše cargo pojištění u globálních pojistitelů jako AIG a AXA XL je pojištění
pro všechna rizika obecně založené na podmínkách „ICC (A)“ a/nebo „DTV-Güter 2000/2011“, ale nabízí
i širší krytí.

Naše cargo pojištění poskytuje krytí pro různé 
druhy zboží a dopravních prostředků. Každé riziko, 
které není výslovně vyloučeno, je pojištěno, i když 
není za škodu odpovědný dopravce.
Některé příklady rizik, které lze pojistit:
– Ztráta nebo poškození zboží během nakládky na

dopravní prostředek nebo vykládky z dopravního 
prostředku nebo během překládky na dopravní 
prostředek nebo z dopravního prostředku

– Požár, blesk, exploze, pozemní a podmořská 
zemětřesení, sopečné erupce a další přírodní
katastrofy

– Krádež, rozbití, únik, odření nebo vlhkost
– Někdy lze zahrnout i politická rizika, jako jsou

válka, stávka nebo konfiskace

Kde všude jsem pojištěn? 
Naše cargo pojištění platí po celém 

světě a pro všechny druhy přeprav 
(Pozor - mohou existovat omezení/ 
výjimky dle konkrétní destinace)

Jak si mohu cargo pojištění u DB Schenker objednat?
– Buď kontaktujte svůj známý kontakt v DB Schenker osobně, 
   telefonicky, e-mailem, nebo
– objednejte v našich on-line nástrojích a
– zadejte místo nakládky a určení, druh a hodnotu zboží.

Jaké škody cargo pojištění kryje? 
Jako v každé pojistce platí určitá rizika a okolnosti, 
které jsou z krytí vyloučeny. 
Jsou to například:
 – Nevhodné balení nebo nesprávné skladování, 
pokud pojištěný jednal úmyslně nebo 
v hrubé nedbalosti

 – Vnitřní vada nebo zvláštní povaha zboží

A na jaké se již nevztahuje?

Pojistné krytí je zajištěno ze skladu do skladu a začíná 
okamžikem vyskladnění zboží z místa první nakládky  
k přepravě.

Kdy pojištění vzniká?
Ano, stejně jako u všech pojistných krytí je potřeba 
splnit některé povinnosti. Nejdůležitější je, že  
pojistné musí být zaplaceno při uzavření smlouvy 
a přeprava musí být objednána před začátkem rizika.

Mám nějaké povinnosti?

Cargo 
pojištění  
DB Schenker



 
– Pojištěním vaší zásilky se díky našim 

zjednodušeným procesům výrazně zkrátí doba
vyřizování škod a jejich kompenzace.

– V závislosti na poskytnutých informacích o škodách
jsme obecně schopni zpracovat pojistné nároky 
do jednoho měsíce od oznámení

– Kompenzace reklamace nepojištěné zásilky může
trvat déle než tři měsíce, např. protože je nutné 
vyjasnit odpovědnosti

– Platba pojistného se považuje za provedenou včas,
pokud je provedena po obdržení faktury

– Pro námořní přepravu: jsou zahrnuty příspěvky
   ke společné havárii
 

Proč bych si měl vybrat DB Schenker?

Máte nějaké další užitečné informace?
Pokud bude za ztrátu nebo poškození shledán 
odpovědným dopravce, bude odpovědný v souladu
se standardními podmínkami. Jedná se o odkaz
na místní legislativu a mezinárodní úmluvy, jako je 
Úmluva CMR, Haag-Visby pravidla nebo Montrealská 
úmluva, v závislosti na způsobu přepravy a dohodách 
mezi zasílatelem a odesílatelem. Na základě konvencí 
a/nebo dohod bude uplatněno omezení odpovědnosti, 
které by mohlo vést k tomu, že zákazník bude 
kompenzován pouze částečně. Pokud není dopravce 
shledán odpovědným, může být dokonce této 
odpovědnosti zcela zproštěn.
 
Nákupem cargo pojištění u společnosti DB Schenker 
získáte plnou kompenzaci škody a zaplatíte za to 
pouze zlomek jeho skutečné hodnoty.

Je za škodu zodpovědný dopravce?

Jeden kontakt pro všechny služby
Objednejte přepravu i pojištění na stejném místě, 
ve stejnou dobu a na jedné faktuře.
 
Konkurenční výhoda
Využijte výhodných podmínek díky velikosti naší 
globální pojistné smlouvy.
 
Pojišťovny s vysokým hodnocením
Spolupracujeme s předními světovými poskytovateli 
pojištění, jako je AIG nebo AXA XL.
 
Efektivní vyřizování reklamací
Rychlé a efektivní vyřizování pojistných událostí 
s globálním dosahem.

Nulová spoluúčast
Odškodnění bez spoluúčasti na základě hodnoty 
pojištěného zboží.
 
All Risks
Plná kompenzace škody s krytím všech rizik. 
 
Know-how
Využijte naše know-how jednoho z předních 
světových poskytovatelů logistických řešení.
 
Synergické efekty
Globálně sladěná znění s ohledem na místní 
zvláštnosti.

Navštivte naše www stránky 
pro více informací:

https://www.dbschenker.com

Důležité upozornění
Upozorňujeme, že tato příručka vám má poskytnout obecný přehled o cargo pojištění poskytovaném 
naší společností. Neklade si za cíl nahrazovat zásady, formulace nebo vnitrostátní a mezinárodní přepravní 
podmínky. Pro podrobnější informace prosím navštivte naše www stránky nebo kontaktujte 
svůj známý kontakt v DB Schenker.


